MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 020/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr.

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 059/2025, Pregão Presencial nº

020/2025, Registro de Preços nº 016/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS-HOSPITALATES PARA ATENDIMENTO ÀS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 03, 04 e 13 a empresa DISTRIMAR LTDA,

inscrita no CNPJ nº 04.229.515/0001-19, com sede na Rua Osório de Almeida, nº 385,

complemento 1, Poco Rico, Juiz de Fora/MG, CEP 36.020-020, com valor global de R$ 78.040,00

(setenta e oito mil e quarenta reais).

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 30 a empresa CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E

ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.180.839/0001-69, com sede na Av. Cristiano

Rocas, nº 267, Loja 3, Centro, Ubá/MG CEP: 36.500-017, com valor global de R$ 128.741,10

(cento e vinte e oito mil setecentos e quarenta e um reais e dez centavos).

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 11, 26, 27, 28 e 29 a empresa BRUNO NEEMIAS

DA ROCHA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.920.188/0001-54, com sede na Rua José Cesário,

nº 102, Centro, Ressaquinha/MG, CEP 36.270-000, com valor global de R$ 121.320,00 (cento e

vinte e um mil trezentos e vinte reais).

Desterro do Melo, 30 de abril de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente